4.1 De aquí a 2030, asegurar que todas las niñas y todos los niños terminen la enseñanza 
primaria y secundaria, que ha de ser gratuita, equitativa y de calidad y producir resultados 
de aprendizaje pertinentes y efectivos. 

El monto del recurso aprobado para el Programa «QC3689 Mochilas Escolares para 
Primaria» es de $154,142,000.52 (ciento cincuenta y cuatro millones ciento cuarenta y dos 
mil pesos 52/100 m.n). 

El presupuesto del presente Programa se ejercerá conforme a la naturaleza de este y a los 
procesos establecidos por la SEG. 

Métodos de comprobación del gasto 
Artículo 18. Es método de comprobación de gasto: 

l. Los formatos del Anexo II de las presentes reglas que soporten los procesos de